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Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 

Numri Personal i ID:  
Pajtim Vela 

  1175098727  

Adresa   Rr. Adem Salihu p.n. - F.sh. Malishevë, 60000 Gjilan, Kosovë 

Telefoni +383 49 666 884    

  

E-mail pajtim.vela@uni-gjilan.net  &  pajtimvela@gmail.com 
  

Nacionaliteti Kosovar 
  

Data dhe vendi i lindjes 10/05/1990 
  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha Profesionale PhD C. në Shkenca Kompjuterike në University of Veliko Tarnovo St Cyril and St. 

Methodious, Bullgari 

Master – Faculty of Contemporary Scoences and Technologies 

Bachelor në Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri 

Profesor i TIK-ut në Gjimnazin Natyror “Xhavit Ahmeti” në Gjilan 

Profesor i TIK-ut në Kolegjin “Don Bosko” në Gjilan 

Koordinator i programit ASSET për Gjilan dhe Anamoravë nga USAID në Kosovë 

Asistent në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike në “Universitetin Kadri Zeka” – Master në 

Sistemet e Kontrollit dhe Intelegjenca Artificiale (SKIA)  

Asistent në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike në “Universitetin Kadri Zeka” - Bachelor  

Asistent në Fakultetin e Shkencave Aplikative në “Universitetin Kadri Zeka” - Bachelor 

Asistent në Master E-Qeverisje në “Universitetin Kadri Zeka” 

 
 

 

Eksperiencat e punës  
  

Data 21.10.2019 – ende 

mailto:pajtim.vela@uni-gjilan.net
mailto:pajtimvela@gmail.com
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Pozita që është ushtruar Asistent Profesor në Lëndët:  

• Shërbimet e bazuara në Web (SEW), 

• Web Design i Avancuar (WDA), 

• Programimi në PLC, 

• Sensorët dhe Interfejsi, 

• Mikrokontrollerët, 

• Teoria e Kontrollës dhe Praktika, 

• Databaza për E-Qeverisje, 

• Inxhinieri Softuerike, 

• Zhvillimet në Cloud, 

• E-Governance, 

• Informatika Sociale, 

• Softuer aplikativ në Matematikë,  

• Kompjuteristikë, 

• Programet aplikative në E-qeverisje, 

• Sistemet Virtuale, 

• Sistemet Kompjuterike, 

• IT dhe Ndërmarrësia, 

• Analiza e kërkesave për Web aplikacione, 

• Analiza e Informacioneve të Biznesit, 

• Programe aplikative në Matematikë. 

 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent në Universitetit Kadri Zeka në disa drejtime si:  
Master-Teoria e Kontrollës dhe Intelegjenca Artificiale, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, Master në 
E-Qeverisje & Fakulteti i Shkencave Aplikative. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

     Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  

 

 
26/02/2018 - ende 

Profesor i lëndës së TIK-ut  

Mësimdhënia dhe nxënia e njohurive në Teknologjinë e Informinit dhe Komunikimit (TIK) e bazuar në 

Kurrikulën e Repiblikës së Kosovës  

Gjimnazi i Shkencave Natyrore “Xhavit Ahmeti”, Gjilan 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  

 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  

 

Data 

01/09/2020 - ende 
Profesor i lëndës së TIK-ut dhe Programimit 

Mësimdhënia dhe nxënia e njohurive në Teknologjinë e Informinit dhe Komunikimit (TIK) e bazuar në 

Kurrikulën e Repiblikës së Kosovës  

Kolegji “Don Bosko”, Rr. Marie Shllaku p.n., Gjilan 
 

 

  01/11/2013 – 8/10/2017 

  Profesor i lëndës së TIK-ut dhe Programimit 

Mentor i Klubit te Teknologjise “Tech Club” 
   Rr. Marie Shllaku p.n. Gjilan 

Pozita që është ushtruar Menagjer Gjenral 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Organizimi i punës, organizimi i sektoreve, organizimi i porosive dhe menagjimi i puntorëve 

Emri dhe adresa e punëdhënësit N.P.T. Donex, Gjilan 

  

Data 07/11/2017 – 03.06.2018 

Pozita që është ushtruar Profesor i lëndës së TIK-ut 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënia dhe nxënia e njohurive të Teknologjisë së Informinit dhe Komunikimit (TIK)  



Faqja 3/7 - Curriculum vitae e 
Pajtim Vela  

 

 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Shkolla e Mesme Teknike “Mehmet Isai”, Gjilan 

 
 
 

 

Data 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Data 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Data  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Data 

01.11.2018 – 25.08.2020 

IT 

SHPK Duki Daso, Gjilan dhe Prizren 

 

01.10.2018 - ende 

IT 

SHPK Grande Fashion, Gjilan 

 

01/12/2011 

Krijimi i Website-it www.grandecalabria-ks.com 

SHPK Grande Calabria, Gjilan 

 

25/11/2012 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Krijimi i Website-it www.aulona-ks.com 

Emri dhe adresa e punëdhënësit SHPK Aulona, Gjakovë 

  

Data 09/05/2013 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Krijimi i E-commerce apo Website për shitje dhe blerje online www.shop.donexroleta.com  
dhe www.donexroleta.com 

Emri dhe adresa e punëdhënësit N.P.T Donex, Gjilan 

  

Data 10/02/2017 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Krijimi i Website dhe ofrimi i shërbimit E-commerce për shitje dhe blerje online www.imc-natura.com 

Emri dhe adresa e punëdhënësit SHPK Grande Calabria, Gjilan 

  

Data 05/07/2018 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Krijimi Website-it të shkollës www.xhavitahmeti-gjimnazi.com 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Gjimnazit Natyror “Xhavit Ahmeti”, Gjilan 

  

  
  

 

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
Data 

10/03/2021 - ende 
PhD Candidate në Shkenca Kompjuterike 
University of Veliko Tarnovo St Cyril and St. Methodius 
 
PhD Candidate në Shkenca Kompjuterike 

Titulli i fituar i kualifikimit   Inxhinier i diplomuar i Shkencave Kompjuterike 

http://www.grandecalabria-ks.com/
http://www.aulona-ks.com/
http://www.shop.donexroleta.com/
http://www.donexroleta.com/
http://www.imc-natura.com/
http://www.xhavitahmeti-gjimnazi.com/
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Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti i Evropës Juglindore SEEU, Shkup, Maqedoni 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Master – Faculty of Contemporary Sciences and Technologies (cikli i dytë) 

  

Data 09/07/2013 

Titulli i fituar i kualifikimit Inxhinier i Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinieri – Specializimi: Rrjeta dhe Telekomunikacion 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti për Biznes dhe Teknologji - Prishtinë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Bachelor i Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinieri 

  

Data 04/09/2006 – 10/06/2009 

Titulli i fituar i kualifikimit Teknik i Telekomunikacionit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Shkolla e Mesme Teknike Profesionale “Mehmet Isai”, Gjilan 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Drejtimi: Elektroteknikë: Teknik i Telekomunikacionit 

 
Data 

 
  04/06/2012 

Titulli i fituar i kualifikimit   CCNA Discovery: Networking for Home and Small Businesses 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

American University in Kosovo – Training and Development Institute, Prishtinë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Cisco - CCNA 

  

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Tetor 2020 

Përgatitje për testin standardizues ndërkombëtarë SAT Math (50 orë)  

Ministira e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) 

American Advicing Center – AAC – Education USA 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

   18/12/2012   

   CCNA Discovery: Working at a Small-to-Medium Business or ISP 

American University in Kosovo – Training and Development Institute, Prishtinë 

 

Cisco – CCNA 

 

 

20/06/2019 

Mirënjohje nga Ambasadori Amerikan në Kosovë - Philip S. Kosnett 

U.S. Embassy to the Republic of Kosovo 

 

Ambassador of the United States of America, Pristina, Kosovo 
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Edukimi dhe Trajnimet 

Data  

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data  

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 
 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

 

 

 

 

20/05/2019 – 20/05/2024 

Licencë e Mësimdhënësit (Licencë e Karrierës) 

Ministira e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) 

 

E rregullt – Nr.1027194 

 

 

08/11/2019 – 01/11/2019 

Instruktior në vendin e punës 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) në bashkëpunim me GIZ-YES 

(Bashkëpunimi Teknik Gjerman-Rinia, Punësimi dhe Shkathtësitë) 

Programi i trajnimit dhe certifikimit për Instruktor në vendin e punës (4 Module) 

 

 

   

12/06/2020 

Vlerësimi për të nxënë 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe e Teknologjisë (MASHT) 

 

USAID & KEC & MASHT 

 

 

 

 30/04/2019 

Ndërmarrësia dhe Edukimi Financiar 

Programi ASSET - PËRKRAHJE  ADOLESHENTËVE PAS MËSIMIT TË RREGULLT 

 

MASHT & USAID & KEC 

 

 

 

   

   28/06/2019 

Orientimi në Këshillim në Karrierë – Klubi i Teknikëve, Klubi i Karrierës 

Programi ASSET - PËRKRAHJE  ADOLESHENTËVE PAS MËSIMIT TË RREGULLT 

 

USAID & KEC & Crimson Capital & FHI 360 

 

 

 

 

20/05/2019 

Puna në Projekte 

Programi ASSET - PËRKRAHJE  ADOLESHENTËVE PAS MËSIMIT TË RREGULLT 

 

USAID & KEC & Crimson Capital & FHI 360 
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Edukimi dhe Trajnimet 

 

Data  

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data  

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates  

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 

 

 

 

  21/08/2019 – 24/08/2018 

Përdorimi i pajisjeve të teknologjisë arsimore 

• Prerësi Laserik, Arduino 

• Prerësi CNC Router 

• 3D Printer 

USAID & KEC & Crimson Capital & FHI 360 

 

 

01/06/2019 – 06/06/2019 

Korniza Kurrikulare dhe Kurrikula Bërthamë e Republikës së Kosovës 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe e Teknologjisë 

MASHT 

 

 

 

27/12/2019 – 23/11/2019 

Mësimdhënia e Bazuar në Projekte 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe e Teknologjisë (MASHT) 

USAID & KEC & MASHT 

 

 

22/04/2020 

Vendi i parë në nivel të Kosovës “Sfida e Dizajnit 2020” 

Programi ASSET - PËRKRAHJE  ADOLESHENTËVE PAS MËSIMIT TË RREGULLT 

USAID & KEC & MASHT 

 

 

17/04/2019 

Vendi i parë në nivel të Kosovës “Sfida e Dizajnit 2019” 

Programi ASSET - PËRKRAHJE  ADOLESHENTËVE PAS MËSIMIT TË RREGULLT 

USAID & KEC & MASHT 

 

 

17/04/2019 

Vendi i dytë në nivel të Kosovës “Sfida e Dizajnit 2019” 

Programi ASSET - PËRKRAHJE  ADOLESHENTËVE PAS MËSIMIT TË RREGULLT 

USAID & KEC & MASHT 

 

 

17/04/2019 

Vendi i tretë në nivel të Kosovës “Sfida e Dizajnit 2019” 

Programi ASSET - PËRKRAHJE  ADOLESHENTËVE PAS MËSIMIT TË RREGULLT 

USAID & KEC & MASHT 
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

   

  

 Gjuha amtare Gjuhë shqipe 
  

Gjuhët tjera  Gjuhë angleze 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shum mirë  Shum mirë  Shum mirë 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Jam një njeri i përgjegjshëm dhe korrekt në punë. Jam i gatshëm të marr përsipër përgjegjësitë e mia 

dhe të kryej gjithmonë në kohë detyrat apo obligimet që më ipen. Jam një person që i përvetësoj 

shumë shpejt gjërat e reja dhe jam i disponueshëm gjithmonë për të marrë dhe për të dhënë 

rekomandime të ndryshme. Gjithnjë kam marrëdhënie shumë të mira me kolegët dhe me eprorët në 

punë. Mund të punojë si individualisht por gjithashtu edhe në grupe të ndryshme pune. 

Jam person i cili shoqërohem me persona tjerë. I kuptoj, i vlerësoj dhe u ndihmoj atyre në situata të 

ndryshme jetësore me anë të udhëzimeve të ndryshme, si në jetën private ashtu edhe në atë 

profesionale. 
a  

Aftesitë organizative Kam aftësi të mira planifikimi dhe organizmimi, e pasi që një organizim dhe menaxhim i mirë varet nga 
planifikimi, unë i posedoj edhe këto dy veti. 

  

Aftësitë teknike Trajner dhe instruktor në Arsim, Krijimi i Website-ve, aftësi programi në disa gjuhë programuese, 
konfigurim i pajisjeve të ndryshme të rrjetit, prezantues i projekteve të ndryshme, përdorimi i 
kompjuterit, router-it, switch-it etj. 

  

Aftësitë kompjuterike Programim Java dhe C++, Arduino, PLC, ISPSoft,DOPSoft, LaTeX, MathLab, HTML, Wordpress, 
SPSS, STATA, LabBox, CNC Laser, CNC Router, 3D Printer, Konfigurim i pajisjeve të rrjetit dhe 
internetit, programet në paketin e Microsoft Office, IT Essencial etj.   

  

Aftësitë artistike Muzikë: Aftësi në luajtjen e instrumenteve frymore si: Klarineta dhe Saxaphone 
Sport: Futboll, Volejboll dhe Ping pong. 

  

  

Patent Shoferi 
 

                      

Po, kategoria B 
 

 
  

 
 
 


